

ACTA 897 31- JULIO - 2020

## **ACUERDO Nº 028-2020**

### Se acuerda por unanimidad

Aprobar el expediente presentado por el Sr. RICARDO ANDRÉ CHÁVEZ VILLACREZ (Cód. 200720154) en el que solicita el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en Biología (Informe N° 013-2020-UGT-J).

# **ACUERDO Nº 029-2020**

### Se acuerda por unanimidad

Aprobar el expediente presentado por de la Srta. **SUSANNE SILVANA MAZA PINTO** (Cód. 201120075) en el que solicita el otorgamiento del **Grado Académico de Bachiller en Medicina Veterinaria** (Informe N° 014-2020-UGT-J).

### ACUERDO Nº 030-2020

### Se acuerda por unanimidad

Aprobar el cambio de jurado calificador para la revisión de la Tesis del expediente presentado por la Bachiller Srta. **KARINA ANDREA EGG ARMERO**, quedando conformado de la siguiente manera, Dr. Hugo Gonzáles Figueroa (Presidente); Blgo. Miguel Dávila Robles (Secretario); Blgo. Andrés Chavieri Salazar (Vocal).

### ACUERDO Nº 031-2020

## Se acuerda por unanimidad

Aprobar el cambio de Asesor de Tesis, del expediente presentado por la señorita Bachiller en Medicina Veterinaria Srta. **JACKELINE VANESSA TORRES PIÑA**; al M.V. Mauricio Rodolfo Jara Aguirre.

## ACUERDO Nº 032-2020

# Se acuerda por unanimidad

Aprobar el cambio de jurado calificador para la revisión de la Tesis del expediente presentado por la Bachiller Srta. **MILAGROS YAMINA CHUMACERO LIVIAS**, quedando conformado de la siguiente manera, Dr. José lannacone Oliver (Presidente); Blgo. Miguel Dávila Robles (Secretario); M.V. María Mercedes Sialer García (Vocal). Así mismo, nombrar a la Dra. Vera Alleman Haeghebaer como de Asesora de tesis.

## **ACUERDO Nº 033-2020**

### Se acuerda por unanimidad

Aprobar el cambio de jurado calificador para la revisión de la Tesis del expediente presentado por el Bachiller en Biología Sr. **SERGIO RAFAEL MAURICIO CRUZ VISALAYA**, quedando conformado de la siguiente manera, Dr. Hugo Gonzáles Figueroa (Presidente), Blga. Flor de María Madrid de Mejía (Secretario) Mg. Hugo Mauricio Gonzáles Molfino (Vocal).

### ACUERDO Nº 034-2020

# Se acuerda por unanimidad

Aprobar el cambio de jurado calificador para la revisión de la Tesis del expediente presentado por el Bachiller en Medicina Veterinaria Sr. **JUAN MANUEL SEMINARIO**, quedando conformado de la siguiente manera, Mg. Mario Pauta Gálvez (Presidente); M.V. Sabino Arias Quispe (Secretario); Mg. Katherine Choez Aguilera (Vocal).

## **ACUERDO Nº 035-2020**

### Se acuerda por unanimidad

Aprobar el cambio de jurado calificador para la revisión de la Tesis del expediente presentado por el Bachiller en Medicina Veterinaria Sr. **ANDRÉS FLAVIO VERA CARRANZA**, quedando conformado de la siguiente manera, Mg. Hugo Samamé Beltrán (Presidente); Mg. Mario Pauta Gálvez (Secretario); M.V. Luis Delgado Alburqueque (Vocal).

#### ACUERDO Nº 036-2020

### Se acuerda por unanimidad

Aprobar el cambio de jurado calificador para la revisión de la Tesis del expediente presentado por la Bachiller en Medicina Veterinaria Srta. **ANA LORENA GALLEGOS CARRILLO**, quedando conformado de la siguiente manera, Blga. Flor de María Madrid de Mejía (Presidente); Mg. José Luis Mena Álvarez (Secretario); M.V. Yessica Vargas Mendoza (Vocal).

## **ACUERDO Nº 037-2020**

# Se acuerda por unanimidad

Aprobar y gestionar el pago correspondiente a la Mg. ROSARIO CISNEROS BURGA como ASESORA DE TESIS en la Escuela Profesional de Biología, de la siguiente tesista IRENE MELISSA HERRERA PEREZ, Fecha de Sustentación 12 de diciembre del 2019, Tema de la Tesis "Variabilidad temporal de la macrofauna epibentónica de la zona costera de La Reserva de la Biosfera Los Petenes, Campeche, México" para optar el Título Profesional de Licenciada en Biología.

## **ACUERDO Nº 038-2020**

## Se acuerda por unanimidad

Aprobar y gestionar la relación de tesis que quedaron pendientes de sustentación y que han cumplido con todo el proceso incluidos los pagos correspondientes, para la sustentación de tesis por la vía virtual de la Facultad de Ciencias Biológicas.

# **ACUERDO Nº 039-2020**

# Se acuerda por unanimidad

Aprobar el reconocimiento como semillero de investigación de la Facultad al Grupo Proyecto Universitario de Manejo de Animales Silvestres (Grupo PUMAS), bajo la responsabilidad de la profesora Blga. Flor de María Madrid, como asesora y visto a consideración del Jefe de la Unidad de Investigación, gestionar ante el Vicerrectorado de investigación, se oficialice como Semillero de Investigación URP.



## **ACUERDO Nº 040-2020**

# Se acuerda por unanimidad

Aprobar el cuadro de vacantes para el proceso de admisión correspondiente al semestre 2021-1. Para la carrera profesional de Biología ciento, cincuentaicinco (155) vacantes; ocho (08) vacantes para las personas con discapacidad, en las diferentes modalidades del concurso de Admisión. Para la carrera profesional de Medicina Veterinaria, ciento sesentaicinco (165) vacantes; nueve (09) vacantes para las personas con discapacidad, en las diferentes modalidades del concurso de Admisión.

## ACUERDO Nº 041-2020

### Se acuerda por unanimidad

Ratificar el nombramiento de representantes de la Facultad de Ciencias Biológicas solicitado por el Ministerio de Ambiente (MINAM) en el Grupo Técnico de especies exóticas invasoras de la Comisión Nacional de Diversidad Biológica (CONADIB) a los docentes: Dr. José Alberto Iannacone Oliver y Lic. Mercedes González de la Cruz.

## **ACUERDO Nº 042-2020**

### Se acuerda por unanimidad

Realizar una reunión de delegados de todos los cursos de las carreras profesionales de Biología y Medicina Veterinaria, antes que concluya el semestre, permitiendo identificar las deficiencias y mejorar el próximo semestre. Dando cuenta con un informe detallado de cada reunión realizada.

Siendo las trece horas del día viernes 31de julio del 2020, se levanta la sesión.

ad de Ciencias Biológicas

Decano

Andrés Ricardo Chavieri Salazar Cultad de Ciencias Biológicas Secretario Académico